
Consultas Realizadas 

Licitación 267487 - Adquisición de Almuerzo
Escolar para el Año 2014 - Ad - Referendum

Consulta 1 - BALANCES 2011  2012  2013

Consulta 2 - SECCION II CRITERIOS DE EVALUACION

Consulta 3 - ESPECIFICACIONES TECNICAS  TRANSPORTE

Consulta 4 - FORMULARIO 11

Consulta Fecha de Consulta 31-01-2014

SOLICITAN BALANCES 2011  2012  2013 SIN EMBARGO EN EL FORMULARIO 10 SI MENCIONAN LOS AÑOS 2010  2011 -2012.
Los ejercicios contables se cierran en abril y ahí se presentan al fisco,POR LO TANTO EL BALANCE 2013 AUN NO ESTA
CERRADO Y NO ES AUN EXIGIBLE. Deberían solicitar balances 2010, 2011 y 2012.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-02-2014

Remitirse a la adenda 1 en la cual la convocante ha establecido la obligatoriedad la presentación de balances de los tres
últimos años (2010, 2011 y 2012).

Consulta Fecha de Consulta 31-01-2014

En la SECCION II CRITERIOS DE EVALUACION  EXPERIENCIA SOLICITAN: Se estudiara&#769; la antigu&#776;edad del
Oferente teniendo como referencia los contratos celebrados como proveedor de alimentos que debera&#769; demostrar
con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto del 50% de su oferta como mi&#769;nimo, en promedio
en los 3 u&#769;ltimos an&#771;os 2011--2012-2013. SIN EMBARGO EN EL ANEXO A  DOCUMENTOS ADICIONALES
SOLICITAN: 8. El oferente debera&#769; demostrar haber realizado servicios similares al Lote ofertado durante un periodo
de tiempo continuo de al menos tres an&#771;os y al menos del 50% diario del Lote ofertado, mediante
presentacio&#769;n de contratos, facturas o recepciones finales del cliente. DEBE REALMENTE EL OFERENTE TENER UNA
FACTURACION DEL 50% DE LA OFERTA DIARIA

Respuesta Fecha de Respuesta 12-02-2014

Remitirse a la adenda 1 en la cual la convocante ha establecido el porcentaje requerido y se ha retirado el dato que hacía
referencia a lote.

Consulta Fecha de Consulta 31-01-2014

En las ESPECIFICACIONES TECNICAS  TRANSPORTE dice que el oferente DEBE CONTAR CON 12 VEHICULOS PARA LA
DISTRIBUCION, que documentos hay que presentar para acreditar esto ?

Respuesta Fecha de Respuesta 12-02-2014

Se solicita la presentación de la Cedula Verde de los vehículos

Consultas Realizadas   Licitación 267487 - Adquisición de Almuerzo Escolar para el Año 2014 - Ad - Referendum

01/01/25 11:33 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - FORMULARIO 11

Consulta 5 - ANEXO II

Consulta 6 - SOLICITAN SENACSA

Consulta 7 - DOCUMENTOS ADICIONALES SOLICITAN

Consulta Fecha de Consulta 31-01-2014

EL FORMULARIO 11 SOLICITA DATOS IMPOSIBLES DE PRECISAR EN EL CASO DE COMIDAS FRESCAS TALES COMO: gramaje,
empaquetado, composición porcentual de los ingredientes, composición química y contenido de nutrientes por cada 100 g.
de polvo, especificaciones físico químicas, microbiológicas, vida útil, envase primario, TIENE VALIDEZ ESE FORMULARIO?

Respuesta Fecha de Respuesta 12-02-2014

Remitirse a la adenda 2

Consulta Fecha de Consulta 31-01-2014

TANTO EN EL ANEXO II COMO EN EL FORMULARIO 11 SOLICITAN RSPA, INCLUSO VA MARCADO COMO SUSTANCIAL, siendo
comidas frescas las solicitadas éstas no tienen RSPA por lo que esto no debería ser requisito.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-02-2014

Remitirse a la adenda 2

Consulta Fecha de Consulta 31-01-2014

SOLICITAN SENACSA, lo cual no aplica en este caso pues solo es para PRODUCTOS LACTEOS Y CARNICOS, SENACSA NO
HABILITA ESTABLECIMIENTOS ELABORADORES DE ALIMENTOS, el único ente oficial para este efecto es el INAN.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-02-2014

Remitirse a la adenda 1 en la cual la convocante ha retirado el dato que hacía referencia a dicha consulta

Consulta Fecha de Consulta 31-01-2014

EN EL ANEXO II  DOCUMENTOS ADICIONALES SOLICITAN CURRICULO DEL PERSONAL REQUERIDO, se refieren a los Gerentes
de Producción y de Logística solicitados en la SECCION II o a que otro personal se refiere ?

Respuesta Fecha de Respuesta 12-02-2014

se refiere exactamente a los Gerentes de Producción y de Logística solicitados en la SECCION II

Consultas Realizadas   Licitación 267487 - Adquisición de Almuerzo Escolar para el Año 2014 - Ad - Referendum

01/01/25 11:33 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 267487 - Adquisición de Almuerzo Escolar para el Año 2014 - Ad - Referendum
	Consulta 1 - BALANCES 2011 � 2012 � 2013
	Consulta 2 - SECCION II CRITERIOS DE EVALUACION
	Consulta 3 - ESPECIFICACIONES TECNICAS � TRANSPORTE
	Consulta 4 - FORMULARIO 11
	Consulta 5 - ANEXO II
	Consulta 6 - SOLICITAN SENACSA
	Consulta 7 - DOCUMENTOS ADICIONALES SOLICITAN


